UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

ATA DA REUNIÃO PARA O CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA O PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE PRÓTESE, PROFESSOR ASSISTENTE, NIVEL 1 NOS
TERMOS DO EDITAL N.032/2016 DE 10/06/2016; LEI Nº 8.745/93 E SUAS ALTERAÇÕES; DECRETO Nº
6.975/2009; DECRETO Nº 7.485/2011, ATUALIZADO PELO DECRETO Nº 8.259/2014; PORTARIA MEC
Nº 243 DE 03/03/11, PUBLICADA NO DOU EM 04/03/11; PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 313, DE
04/08/2015, PUBLICADA NO DOU EM 05/08/2015; LEI Nº 12.772/2012 E SUAS ALTERAÇÕES;
ORIENTAÇÃO NORMATIVA SRH - MP Nº 05 DE 28/10/2009; RESOLUÇÃO Nº 002/2004 E
RESOLUÇÃO 008/2009, AMBAS DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAZONAS.

Ao décimo primeiro dia do mês de julho de 2016, às 12:00 horas, na

Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Amazonas,  reuniu-se a

Banca Examinadora do Processo Seletivo para Professor Substituto, na categoria

de Professor Assistente Nível-1, em Regime de 40 horas, Área de Conhecimento

PRÓTESE, constituída pelos professores Gustavo Henrique Diniz Pimentel

(Presidente), Leandro de Moura Martins (Membro)  e Patrícia Pinto Lopes (Membro)

para proceder a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, de acordo com a

legislação em vigor, com APROVAÇÃO da candidata ADRIANA FONSECA

BORGES com média final de 8,00 (oito) conforme mapa geral de notas anexo. E por

ser verdade, eu Gustavo Henrique Diniz Pimentel lavrei a presente Ata a qual será

por mim assinada e pelos demais membros da Banca Examinadora.

Gustavo Henrique Diniz Pimentel, Dr (Presidente)

Leandro de Moura Martins, Dr (Membro)

Patrícia Pinto Lopes, Dra (Membro)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE PRÓTESE, PROFESSOR
ASSISTENTE, NIVEL 1 NOS TERMOS DO EDITAL N.032/2016 DE 10/06/2016; LEI Nº 8.745/93 E SUAS
ALTERAÇÕES; DECRETO Nº 6.975/2009; DECRETO Nº 7.485/2011, ATUALIZADO PELO DECRETO Nº
8.259/2014; PORTARIA MEC Nº 243 DE 03/03/11, PUBLICADA NO DOU EM 04/03/11; PORTARIA
INTERMINISTERIAL Nº 313, DE 04/08/2015, PUBLICADA NO DOU EM 05/08/2015; LEI Nº 12.772/2012
E SUAS ALTERAÇÕES; ORIENTAÇÃO NORMATIVA SRH - MP Nº 05 DE 28/10/2009; RESOLUÇÃO Nº
002/2004 E RESOLUÇÃO 008/2009, AMBAS DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS.

MAPA GERAL DE NOTAS

Candidato: ADRIANA FONSECA BORGES

Prova Notas
Média da Prova Didática 10,0
Prova de Títulos 6,0
Média 8,0

Banca Examinadora:

Gustavo Henrique Diniz Pimentel, Dr (Presidente)

Leandro de Moura Martins, Dr (Membro)

Patrícia Pinto Lopes, Dra (Membro)